
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

          28 июля 2021 года          № 18/9-5 

р.п.Чишмы 

 

 

О возложении полномочий по составлению протоколов 

об административных правонарушениях 

 

В соответствии с пунктом 212 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 28.3 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Возложить полномочия по составлению протоколов об 

административных правонарушениях по делам, предусмотренным статьями 

5.3-5.5, 5.8-5.10, 5.12, 5.15, 5.17-5.20,5.47, 5.50, 5.51, 5.56. 5.64-5.68 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

Явгильдина М.Р. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Пугасей А.И. 

 

 

 

 
 

Председатель                                                    Э.Ф. Сулейманова 

 

Секретарь                                                              А.И. Пугасей 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ШИШМ^  

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



ПРОТОКОЛ № ___ 

об административном правонарушении, совершенном 

физическим лицом 

 

   
дата и время составления протокола  место составления протокола 

 

 
фамилия, инициалы члена избирательной комиссии с правом решающего голоса, составившего протокол 

составил (а) настоящий протокол в том, что  

 ФИО,  дата и место рождения, 

 
место работы, службы или учебы, занимаемая должность (род занятий) 

 
адрес места жительства, телефон лица, совершившего правонарушение 

 

являясь  

 кандидатом, зарегистрированным кандидатом,  

 
уполномоченным представителем по финансовым вопросам политической партии, 

 
иным участником избирательной кампании,  иным лицом 

совершил (а)  
 время, место, краткое изложение сути административного правонарушения 

 

 

 

ответственность за которое предусмотрена частью_______ статьи (статьей) _______ 

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. 

Протокол составлен на основании материалов, подготовленных 

 
фамилия, инициалы члена избирательной комиссии с правом решающего голоса 

 

 

по факту обнаружения совершенного  

 фамилия, инициалы лица, в отношении  

______________________________________________________________________ 
которого возбуждено дело об административном правонарушении, иных участников 

 

административного правонарушения. 

 

 
фамилия, инициалы лица, в отношении которого возбуждено дело об административном  



        разъяснены их права и обязанности, 
правонарушении, иных участников производства по 

данному делу 
 

 

предусмотренные статьями 25.1-25.10  Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях. 

 

 

 

 подпись лица, в отношении которого возбуждено дело 

об административном правонарушении 

Объяснение лица, в отношении которого возбуждено дело об административном 

правонарушении: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 подпись лица, в отношении которого возбуждено дело 

об административном правонарушении 

 

Протокол составлен в присутствии потерпевшего (их), свидетеля(ей), понятых 

(нужное подчеркнуть) 

 

 
ФИО, адреса места жительства потерпевшего (их), свидетеля(ей), понятых 

 
 

 

 

 

 

К протоколу прилагаются следующие документы (нужное 

подчеркнуть): 

1. Объяснение лица, совершившего административное 

правонарушение, его замечания по содержанию протокола и о мотивах 

отказа подписания протокола. 

2. Показания потерпевшего (их) и свидетеля (ей). 

3. Иные документы, имеющие отношение к данному 

административному правонарушению (указать какие). 

 

 



  _______________________ 
подпись должностного лица, составившего 

протокол 

 инициалы, фамилия 

  

 

 

подпись лица, в отношении которого возбуждено 

дело об административном правонарушении 

 инициалы, фамилия 

 

 

Копию протокола об административном правонарушении получили: 
 

   
подпись лица, в отношении которого возбуждено 

дело об административном правонарушении 

 инициалы, фамилия 

   
дата   

 

 

  

подпись потерпевшего (ей)   инициалы, фамилия 

   
дата   

 



ПРОТОКОЛ №  _____ 

об административном правонарушении,  

совершенном юридическим лицом 

 
   

дата и время составления протокола  место составления протокола 

 

 
фамилия, инициалы члена избирательной комиссии с правом решающего голоса, составившего протокол 

 

составил(а) настоящий протокол о том, что  

 
полное наименование юридического лица, его юридический адрес, фактическое место нахождение,  

 
телефон, ФИО руководителя либо ФИО и должность законного представителя  

 
юридического лица 

совершило административное правонарушение  

 
время, место, краткое изложение сути административного правонарушения 

 

 

 

 

 

ответственность за которое предусмотрена частью  статьи___ 

(статей)  Кодекса Российской Федерации  

об административных правонарушениях. 

 

Протокол составлен на основании материалов, подготовленных  

  
фамилия, инициалы члена избирательной комиссии с правом решающего голоса 

 

по факту обнаружения совершенного  

 

 
наименование юридического лица, 

  

в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении 

административного правонарушения.  
  

 
фамилия, инициалы руководителя либо законного представителя юридического лица, 



 
в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении 

 
 

разъяснены их права и обязанности, предусмотренные статьями 25.1 – 25.10 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях. 

 

  
 подпись руководителя  либо законного представителя 

юридического лица, в отношении которого возбуждено 

дело об административном правонарушении 

 

Объяснение руководителя либо законного представителя юридического лица, в 

отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении: 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

  
 подпись руководителя  либо законного 

представителя юридического лица, совершившего 

правонарушение 

 

 

Протокол составлен в присутствии потерпевшего(их), свидетеля(ей), понятых (нужное 

подчеркнуть) 

 
ФИО, адреса места жительства, потерпевшего(их), свидетеля(ей), понятых 

 

 

 

 

 

 

 

 

К протоколу прилагаются следующие документы (нужное 

подчеркнуть): 



1. Объяснения руководителя либо законного представителя 

юридического лица, его замечания по содержанию протокола и мотивах 

отказа от подписания протокола. 

2. Показания потерпевшего(их), свидетеля(ей). 

3. Иные документы, имеющие отношение к данному 

административному правонарушению (указать какие). 

   
подпись должностного лица, составившего 

протокол 

 инициалы, фамилия 

   

   
подпись руководителя либо законного 

представителя юридического лица 

 инициалы, фамилия 

 

 

Копию протокола об административном правонарушении получили: 

   

   
подпись руководителя либо законного 

представителя юридического лица 

 инициалы, фамилия 

   

   
дата   

   

   
подпись потерпевшего(ей)  инициалы, фамилия 

   

   
дата   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


